
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CORTONA 1 

Via di Murata- Camucia – 52044 CORTONA (AR) 

Tel. 0575/ 603385 – fax 630506 

e-mail aric842003@istruzione.it – aric842003@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 92082420511 – sito web: iccortona1.gov.it 

 
 
 
Prot.  321/1.1.d                                                                                                  Cortona, 16/01/2019  
 
          Ai Componenti 

Al SITO WEB 
          ALBO 
           

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/PROT. N. 1953 DEL 21/02/2017. Competenze di base-  
CUP: H77I17000470007 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia - CUP: H77I1000480007 Competenze di base 

 

NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE per la valutazione comparativa delle domande 

pervenute per incarico di tutor ed esperto. 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 – Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie 

e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/PROT. N. 1953 DEL 21/02/2017. Competenze di 

base- 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

 

VISTO l’avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017 rivolto alle istituzioni 

scolastiche statali finalizzato alla realizzazione di Progetti Fondi Strutturali Europei; 

 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CORTONA 1 

Via di Murata- Camucia – 52044 CORTONA (AR) 

Tel. 0575/ 603385 – fax 630506 

e-mail aric842003@istruzione.it – aric842003@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 92082420511 – sito web: iccortona1.gov.it 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/207 del 10 gennaio 2018 del MIUR di formale Autorizzazione 

dei progetti; 

 

VISTA la delibera n. 154 di assunzione al Programma Annuale 2018 approvata dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 05/09/2018; 

 

VISTO l’avviso di selezione interna di Esperti- Tutor - prot. n. 318/1.1.d  del 16/01/2019  

 

DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in 

premessa, è così costituita. 

• Alfonso Noto – dirigente scolastico con funzione di Presidente; 

• Antonina Grillo – docente a tempo indeterminato con funzione di componente della 

Commissione giudicatrice; 

• Laura Aretini – DSGA con funzione di segretario verbalizzante; 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nell’avviso di selezione. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli esperti classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi 

complessivi. 

 

Art.3 

La seduta della Commissione è convocata per il giorno 01 FEBBRAIO 2019 alle ore 8,00. 
 

F.TO  Il Dirigente Scolastico 

Alfonso Noto 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3del Dlgs 39/1993 


